
FUSSBALLPLANER

Alle Preise inkl. Druck u. Versand – 
OHNE versteckte Kosten

Lieferzeit: 2-3 Wochen (Standard)  
5 Tage Express (+20% Aufschlag)

Auch in Englisch erhältlich
– weitere Sprachen auf Anfrage
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Umfang: 16 Seiten (ausfaltbar/Wickelfalz)
Endformat: ca. 72 x 98 mm, Druck: 4-farbig (beidseitig)
Papier: Bilderdruck glänzend, 135g/m²
Werbefläche:  Titelseite: ca. 45 x 20 mm (Logo-Eindruck)
 Rückseite: 72 x 98 mm (ganzseitig)

5 Designs für Ihre Titelseite: (nicht wählbar für Plakate)

Mit Werbe-Eindruck 
 Artikelnr.  TP-A7

 Stück EP GP

 500 Stk. 0,52 €/Stk. 259,- €
 1.000 Stk. 0,28 €/Stk. 279,- €
 2.500 Stk. 0,16 €/Stk. 389,- €
 5.000 Stk. 0,11 €/Stk. 549,- €
 10.000 Stk. 0,085 €/Stk. 849,- €
 20.000 Stk. 0,078 €/Stk. 1.550,- €

Taschenplaner DIN A7

Wandplaner A1 / A2 / A3

Broschüre DIN A6 (geheftet)
Umfang: 20 Seiten (Rückendrahtheftung)
Endformat: 105 x 148 mm, Druck: 4-farbig (beidseitig)
Papier: Bilderdruck glänzend, 135g/m²
Werbefläche:  Titelseite: ca. 60 x 25 mm (Logo-Eindruck)
 Rückseite: 105 x 148 mm (ganzseitig)

Mit Werbe-Eindruck 
 Artikelnr.  BR-A6

 Stück EP GP

 250 Stk. 1,98 €/Stk. 495,- €
 500 Stk. 1,08 €/Stk. 540,- €
 1.000 Stk. 0,63 €/Stk. 630,- €
 2.500 Stk. 0,36 €/Stk. 900,- €
 5.000 Stk. 0,27 €/Stk. 1.350,- €
 10.000 Stk. 0,195 €/Stk. 1.950,- €

Mehr Werbefläche gewünscht?
Optional ab 1.000 Stk.: 4 zusätzliche Werbeseiten im Innen-
teil (24 statt 20 Seiten) für nur 20% Produktionsaufschlag

 Artikelnr.  BR-A6+4

Format: DIN A3   420 x 297 mm

 Artikelnr.  WP-A3

 250 Stk. 1,18 €/Stk. 295,- €
 500 Stk. 0,68 €/Stk. 340,- €
 1.000 Stk. 0,40 €/Stk. 395,- €
 2.500 Stk. 0,27 €/Stk. 675,- €
 5.000 Stk. 0,23 €/Stk. 1.150,- €
 10.000 Stk. 0,17 €/Stk. 1.700,- €
Werbefläche Fußleiste: 260 x 50 mm

Format: DIN A2   594 x 420 mm

 Artikelnr.  WP-A2

 250 Stk. 1,58 €/Stk. 395,- €
 500 Stk. 0,88 €/Stk. 440,- €
 1.000 Stk. 0,49 €/Stk. 490,- €
 2.500 Stk. 0,33 €/Stk. 825,- €
 5.000 Stk. 0,26 €/Stk. 1.290,- €
 10.000 Stk. 0,20 €/Stk. 1.990,- €
Werbefläche Fußleiste: 365 x 75 mm

Weitere Mengen auf Anfrage!

Format: DIN A1   841 x 594 mm
Inkl. Falzung auf DIN A4

 Artikelnr.  WP-A1NT

 50 Stk. 1,48 €/Stk. 74,- €
 100 Stk. 1,09 €/Stk. 109,- €
 200 Stk. 0,85 €/Stk. 170,- €
 300 Stk. 0,69 €/Stk. 207,- €

Ohne Werbe-Eindruck

 59,00 € Grundpreis (je Auftrag)
 + 0,05 € je Wandplaner

Optional: Falzung der Wandplaner  
                         auf DIN A3, DIN A4 oder DIN A5

Broschüre DIN A6 Taschenplaner DIN A7

Ohne Werbe-Eindruck 
 Artikelnr.  TP-A7NT

Design 1 mit Stempelfläche, geheftet

 Stück EP GP

 100 Stk. 0,69 €/Stk. 69,- €
 200 Stk. 0,59 €/Stk. 118,- €
 300 Stk. 0,53 €/Stk. 159,- €
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EDITION FRANKREICH

+ TIPPMÖGLICHKEIT

1960 - 2012EM 1960 in Frankreich: 
Sowjetunion – Jugoslawien 2 : 1 n.V. 

EM 1964 in Spanien: 
Spanien – Sowjetunion 

2 : 1

EM 1968 in Italien: 
Italien – Jugoslawien 

2 : 0

EM 1972 in Belgien: 
Deutschland – Sowjetunion 3 : 0

EM 1976 in Jugoslawien: Tschechoslowakei – Deutschland 5 : 3 i.E.

EM 1980 in Italien: 
Deutschland – Belgien 

2 : 1

EM 1984 in Frankreich: 
Frankreich – Spanien 

2 : 0

EM 1988 in Deutschland: Niederlande – Sowjetunion 2 : 0

EM 1992 in Schweden: 
Dänemark – Deutschland 2 : 0

EM 1996 in England: 
Deutschland – Tschechien  2 : 1 n.GG

EM 2000 in Belgien/Niederlande: Frankreich – Italien 
2 : 1 n.GG

EM 2004 in Portugal: 
Griechenland – Portugal 1 : 0

EM 2008 in Österreich/Schweiz: Spanien – Deutschland 
1 : 0

EM 2012 in Polen/Ukraine: Spanien – Italien 
4 : 0

Die Idee Europameisterschaft
Als geistiger Vater der Europameisterschaften gilt Henri Delaunay. Der Generalsekretär des 

französischen Fußballverbandes und späterer UEFA-Generalsekretär schlug bereits 1927 

die Austragung einer Europameisterschaft vor. Zunächst wurde jedoch ein 

„Europapokal der Fußball-Nationalmannschaften“ ins Leben gerufen (1927-1960). Nach 

Gründung des europäischen Fußballverbandes (UEFA) begann 1958 die Qualifi kation zur 

ersten Europameisterschaft in Frankreich. Zu Ehren von Delaunay (er starb 1955) trägt 

der EM-Pokal bis heute seinen Namen.

ACHTELFINALE

VIERTELFINALE

HALBFINALE

Sa 25.06. -  18:00 Uhr in Paris 

ERSTER GRUPPE B
DRITTER GRUPPE A/C/D -

:
AF 2Sa 25.06. -  21:00 Uhr in Lens

Mo 27.06. -  18:00 Uhr in Saint-Denis

ERSTER GRUPPE E
ZWEITER GRUPPE D

So 26.06. -  21:00 Uhr in Toulouse 

Mo 27.06. -  21:00 Uhr in Nizza 

ZWEITER GRUPPE B
ZWEITER GRUPPE F

:
AF 8

ERSTER GRUPPE F 
ZWEITER GRUPPE E-

:
AF 6

So 26.06. -  18:00 Uhr in Lille

ERSTER GRUPPE C DRITTER GRUPPE A/B/F-

:
AF 5

ERSTER GRUPPE D DRITTER GRUPPE B/E/F-

:
AF 3

So 26.06. - 15:00 Uhr in Lyon

ERSTER GRUPPE A DRITTER GRUPPE C/D/E -

:
AF 4

Do 07.07.  -  21:00 Uhr in Marseille

SIEGER VF 3

-

:
HF 2

Mi 06.07.  -  21:00 Uhr in Lyon

SIEGER VF 1 

SIEGER VF 2-

:
HF 1

So 03.07.  -  21:00 Uhr in Saint-Denis

SIEGER AF 4

-

:
VF 4

Do 30.06. -  21:00 Uhr in Marseille

SIEGER AF 1 

SIEGER AF 3-

:
VF 1

Sa 02.07.  -  21:00 Uhr in Bordeaux

SIEGER AF 5 
SIEGER AF 7-

:
VF 3

SIEGER AF 8

SIEGER VF 4

FINALE

So 10.07.  -  21:00 Uhr in Saint-Denis 

SIEGER HF 1

-

:

SIEGER HF 2

Lens 

Paris
Saint-Étienne

Toulouse

Lille

Saint-Denis
Lyon

Nizza
Marseille

:
AF 7

Fr 01.07.  -  21:00 Uhr in Lille

SIEGER AF 2

-

:
VF 2

SIEGER AF 6

-

-

Bordeaux

Stadien

Sa 25.06. -  15:00 Uhr in Saint-Étienne

ZWEITER GRUPPE A 
ZWEITER GRUPPE C -

:
AF 1

Stade Bollaert-Delelis  | Lens
Kapazität: 35.000 | Eröffnung: 18.06.1933, letzte Renovierung: 2014 - 2015

Parc des Princes | Paris
Kapazität: 45.000 | Eröffnung: 18.07.1897, letzte Renovierung: 1972

Stade Geoffroy-Guichard | Saint-Étienne

Kapazität: 42.000 | Eröffnung: 13.09.1931, letzte Renovierung: 2014

Stade de Bordeaux | Bordeaux
Kapazität: 42.000 | Eröffnung: 23.05.2015
Stadium Municipal | Toulouse
Kapazität: 33.000 | Eröffnung: 1938, letzte Renovierung: 2015

Stade Pierre-Mauroy | Lille
Kapazität: 50.000 | Eröffnung: 17.08.2012
Stade de France | Saint-Denis
Kapazität: 80.000 | Eröffnung: 28.01.1998
Stade de Lyon | Lyon
Kapazität: 58.000 | Eröffnung: 2016Allianz Riviera | Nizza
Kapazität: 35.000 | Eröffnung: 22.09.2013
Stade Vélodrome | Marseille
Kapazität: 67.000 | Eröffnung: 13.06.1937, letzte Renovierung: 2011 - 2014

STADIEN

EUROPAMEISTER
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EDITION 

FRANKREICH

+ TIPPMÖGLICHKEIT

1960 - 2012

EM 1960 in Frankreich: 
Sowjetunion – Jugoslawien 2 : 1 n.V. 

EM 1964 in Spanien: 
Spanien – Sowjetunion 

2 : 1

EM 1968 in Italien: 
Italien – Jugoslawien 

2 : 0

EM 1972 in Belgien: 
Deutschland – Sowjetunion 3 : 0

EM 1976 in Jugoslawien: Tschechoslowakei – Deutschland 5 : 3 i.E.

EM 1980 in Italien: 
Deutschland – Belgien 

2 : 1

EM 1984 in Frankreich: 
Frankreich – Spanien 

2 : 0

EM 1988 in Deutschland: Niederlande – Sowjetunion 2 : 0

EM 1992 in Schweden: 
Dänemark – Deutschland 2 : 0

EM 1996 in England: 
Deutschland – Tschechien  2 : 1 n.GG

EM 2000 in Belgien/Niederlande: Frankreich – Italien 
2 : 1 n.GG

EM 2004 in Portugal: 
Griechenland – Portugal 

1 : 0

EM 2008 in Österreich/Schweiz: Spanien – Deutschland 
1 : 0

EM 2012 in Polen/Ukraine: Spanien – Italien 
4 : 0

Die Idee Europameisterschaft

Als geistiger Vater der Europameisterschaften gilt Henri Delaunay. Der Generalsekretär des 

französischen Fußballverbandes und späterer UEFA-Generalsekretär schlug bereits 1927 

die Austragung einer Europameisterschaft vor. Zunächst wurde jedoch ein 

„Europapokal der Fußball-Nationalmannschaften“ ins Leben gerufen (1927-1960). Nach 

Gründung des europäischen Fußballverbandes (UEFA) begann 1958 die Qualifi kation zur 

ersten Europameisterschaft in Frankreich. Zu Ehren von Delaunay (er starb 1955) trägt 

der EM-Pokal bis heute seinen Namen.

ACHTELFINALE

VIERTELFINALE

HALBFINALE

Sa 25.06. -  18:00 Uhr in Paris ERSTER GRUPPE B
DRITTER GRUPPE A/C/D 

-
:

AF 2

Sa 25.06. -  21:00 Uhr in Lens

Mo 27.06. -  18:00 Uhr in Saint-Denis
ERSTER GRUPPE E

ZWEITER GRUPPE D

So 26.06. -  21:00 Uhr in Toulouse 

Mo 27.06. -  21:00 Uhr in Nizza 
ZWEITER GRUPPE B

ZWEITER GRUPPE F
:

AF 8
ERSTER GRUPPE F 

ZWEITER GRUPPE E

-
:

AF 6

So 26.06. -  18:00 Uhr in Lille

ERSTER GRUPPE C DRITTER GRUPPE A/B/F

-
:

AF 5
ERSTER GRUPPE D DRITTER GRUPPE B/E/F

-
:

AF 3 So 26.06. - 15:00 Uhr in LyonERSTER GRUPPE A DRITTER GRUPPE C/D/E 

-
:

AF 4

Do 07.07.  -  21:00 Uhr in MarseilleSIEGER VF 3
-

:
HF 2

Mi 06.07.  -  21:00 Uhr in Lyon

SIEGER VF 1 

SIEGER VF 2

-
:

HF 1

So 03.07.  -  21:00 Uhr in Saint-DenisSIEGER AF 4
-

:
VF 4

Do 30.06. -  21:00 Uhr in Marseille

SIEGER AF 1 
SIEGER AF 3

-
:

VF 1 Sa 02.07.  -  21:00 Uhr in BordeauxSIEGER AF 5 
SIEGER AF 7

-
:

VF 3

SIEGER AF 8

SIEGER VF 4

FINALE

So 10.07.  -  21:00 Uhr in Saint-Denis SIEGER HF 1
-

:SIEGER HF 2

Lens 

Paris

Saint-Étienne

Toulouse

Lille

Saint-Denis

Lyon

Nizza

Marseille

:
AF 7

Fr 01.07.  -  21:00 Uhr in Lille

SIEGER AF 2
-

:
VF 2

SIEGER AF 6

-

-

Bordeaux

Stadien

Sa 25.06. -  15:00 Uhr in Saint-Étienne
ZWEITER GRUPPE A 

ZWEITER GRUPPE C 

-
:

AF 1

Stade Bollaert-Delelis  | Lens

Kapazität: 35.000 | Eröffnung: 18.06.1933, letzte Renovierung: 2014 - 2015

Parc des Princes | Paris

Kapazität: 45.000 | Eröffnung: 18.07.1897, letzte Renovierung: 1972

Stade Geoffroy-Guichard | Saint-Étienne

Kapazität: 42.000 | Eröffnung: 13.09.1931, letzte Renovierung: 2014

Stade de Bordeaux | Bordeaux

Kapazität: 42.000 | Eröffnung: 23.05.2015

Stadium Municipal | Toulouse

Kapazität: 33.000 | Eröffnung: 1938, letzte Renovierung: 2015

Stade Pierre-Mauroy | Lille

Kapazität: 50.000 | Eröffnung: 17.08.2012

Stade de France | Saint-Denis

Kapazität: 80.000 | Eröffnung: 28.01.1998

Stade de Lyon | Lyon

Kapazität: 58.000 | Eröffnung: 2016

Allianz Riviera | Nizza

Kapazität: 35.000 | Eröffnung: 22.09.2013

Stade Vélodrome | Marseille

Kapazität: 67.000 | Eröffnung: 13.06.1937, letzte Renovierung: 2011 - 2014

STADIEN

EUROPAMEISTER

Weitere 
Mengen auf 
Anfrage!

Weitere 
Mengen auf 
Anfrage!

Weitere 
Mengen auf 
Anfrage!

Pocketmap

Pocketmap mit Tippspiel

Format (offen): 300 x 210 mm (ausfaltbar)
Endformat: ca. 54 x 85 mm, Druck: 4-farbig (beidseitig)
Papier: Bilderdruck (Cover: 300g/m², Inlay: 80g/m²)
Werbefläche:   Titelseite: ca. 50 x 17 mm (Logo-Eindruck)
   Rückseite: 54 x 85 mm (ganzseitig)

Mit Werbe-Eindruck 
 Artikelnr.  PM-01

 Stück EP GP

 250 Stk. 0,98 €/Stk. 245,- €
 500 Stk. 0,75 €/Stk. 375,- €
 1.000 Stk. 0,68 €/Stk. 680,- €
 2.500 Stk. 0,59 €/Stk. 1.475,- €
 5.000 Stk. 0,54 €/Stk. 2.700,- €

Pocketmap

Weitere 
Mengen auf 
Anfrage!

NEUPREMIUM

Für Ihre Mailings oder EM-Aktionen. 
Inkl. Logoeindruck auf Vorderseite (s.o.),
Rückseite mit TIPPSPIEL-Code
•  interaktives Response-Element
•  attraktive Preise (Gewinnchance im Preis enthalten)
•  verknüpft mit IHRER Werbung

 Artikelnr.  PM-TIPP

zzgl. Nutzungsgebühr: 1,49€ je Anmeldung/Mitspieler
Abrechnung nach tatsächlicher Nutzung

 Stück EP GP

 250 Stk. 1,28 €/Stk. 320,- €
 500 Stk. 0,99 €/Stk. 495,- €
 1.000 Stk. 0,87 €/Stk. 870,- €
 2.500 Stk. 0,76 €/Stk. 1.900,- €
 5.000 Stk. 0,69 €/Stk. 3.450,- €

Weitere 
Mengen auf 
Anfrage!

59,00 € Grundpreis (je Auftrag)

IHRE WERBEFLÄCHE

Design 1 Design 2 Design 3 Design 4 Design 5

außen

innen

außen

innen

Format: DIN A1    841 x 594 mm

 Artikelnr.  WP-A1

 250 Stk. 1,84 €/Stk. 460,- €
 500 Stk. 1,24 €/Stk. 620,- €
 1.000 Stk. 0,78 €/Stk. 780,- €
 2.500 Stk. 0,54 €/Stk. 1.350,- €
 5.000 Stk. 0,41 €/Stk. 2.050,- €
 10.000 Stk. 0,33 €/Stk. 3.300,- €
Werbefläche Fußleiste: 510 x 110 mm

 DIN A1 auch als Tippspielplaner 
 (10 Personen) lieferbar.
 DIN A1 auch als Tippspielplaner 

(10 Personen) lieferbar.
 DIN A1 auch als Tippspielplaner 
NEU


